[bookmark: _GoBack]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 СЛЮДЯНСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
г. Слюдянка

от 02.06.2015 года № 710

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Слюдянский район №1206 от 14.07.2014 года «Об утверждении Порядка ведения муниципальной долговой книги муниципального образования Слюдянский район»

В соответствии со статьей 121 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьями 5, 6 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Слюдянский район, утвержденного решением Думы муниципального образования Слюдянский район от 27.09.2012 года № 43-V-рд, руководствуясь статьями 38, 47, 56, 67 Устава муниципального образования Слюдянский район, зарегистрированного постановлением Губернатора Иркутской области № 303-П от 30 июня 2005 года.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального образования Слюдянский район №1206 от 14.07.2014 года «Об утверждении Порядка ведения муниципальной долговой книги муниципального образования Слюдянский район» следующие изменения:
1.1. Изложить в новой редакции:
а) пункт 7 Порядка ведения муниципальной долговой книги муниципального образования Слюдянский район:
«7. Долговая книга ведется ежемесячно и составляется по состоянию на 1 число месяца, следующего за отчетным:
1)  в электронном виде по форме, установленной автоматизированной системой «Свод-Смарт»,
2)  на бумажном носителе по форме, установленной приложением № 1 к настоящему постановлению.
Долговая книга на бумажном носителе подписывается руководителем финансового органа муниципального образования Слюдянский район.»;
б) пункт 16 Порядка ведения муниципальной долговой книги муниципального образования Слюдянский район:
«16. Уполномоченные органы местного самоуправления городских и сельских поселений Слюдянского района ежемесячно, не позднее 5 числа месяца, следующего за отчетным, предоставляют в Комитет финансов информацию о долговых обязательствах поселений, входящих в состав Слюдянского района, отраженных в муниципальной долговой книге:
1) в электронном виде по форме, установленной и автоматизированной системой «Свод-Смарт». в системе «Свод- Смарт»,
2) на бумажном носителе, по форме, установленной приложением № 1 к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в приложении к газете «Славное море» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Слюдянский район.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя муниципального казенного учреждения «Комитет финансов муниципального образования Слюдянский район», заместителя мэра района И. В. Усольцеву.

Мэр муниципального образования
Слюдянский район                                                                           А.В.Должиков

Приложение 1
 к Порядку ведения муниципальной
долговой книги муниципального образования
Слюдянский район, утвержденному постановлением
администрации муниципального
 образования Слюдянский район  от 02.06.2015 года № 710

Муниципальная долговая книга муниципального образования Слюдянский район  по состоянию на ________________г.

Утверждено нормативным правовым актом представительного органа местного самоуправления
Верхний предел муниципального долга, установленный по состоянию на 1 января 20__г.  __________тыс.руб.
Верхний предел долга по муниципальным гарантиям_________тыс.руб.
Объем муниципального долга по состоянию на____________г.__________тыс.руб.
тыс.руб.
	Регистрационный код обязательства
	Вид долгового обязательства, основание возникновения - дата и номер нормативного правового акта муниципального образования
	Полное наименование заемщика
	Полное наименование кредитора,  дата и номер договора заимствования, предоставления гарантии
	Дата  возникно вения долгового обязатель ства
	Дата погашения долгового обязательства
	Cумма долгового обязатель ства
	Стои мость обслуживания долгового обязательства
	Форма обеспе чения обяза тель ства
	Задолженность на начало текущего года
	Задолженность по состоянию на _________г.

	Начислено в ____году
	Погашено в _____году
	Остаток задолженности

	общая сумма обязательств
	в т.ч. просроченная
	общая сумма обязательств
	общая сумма обязательств
	в т.ч.просроченная
	общая сумма обязательств
	в т.ч. просроченная

	плановая дата погашения
	фактическая дата погашения

	основной долг (номинал)
	в т.ч. дисконт
	%
	штраф
	часть основного долга, подлежащая уплате в текущем году
	основной долг (номинал)
	в т.ч.дисконт
	%
	часть основного долга, подлежащая уплате в предшествующем году
	основной долг (номинал)
	вт.ч.дисконт
	%
	штраф
	основной долг (номинал)
	в т.ч.дисконт
	%
	штраф
	основной долг (номинал)
	в т.ч.дисконт
	%
	часть основного долга, подлежащая уплате в предшествующем году
	основной долг (номинал)
	в т.ч.дисконт
	%
	штраф
	часть основного долга, подлежащая уплате в текущем году
	основной долг (номинал)
	вт.ч.дисконт
	%
	часть основного долга, подлежащая уплате в предшествующем году

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31
	32
	33
	34
	35
	36
	37
	38
	39
	40

	1. Государственные ценные бумаги МО

	Итого по разделу 1

	2. Бюджетные кредиты, привлеченные в бюджет МО от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

	Итого по разделу 2

	3.Кредиты, привлеченные в бюджет МО от кредитных организаций, иностранных банков и международных финансовых организаций

	Итого по разделу 3

	4. Договора о предоставлении государственных гарантий МО

	Итого по разделу 4

Всего

Председатель  МКУ "Комитет  финансов муниципального образования Слюдянский район" ____________________(_______________)
М.П.